Wonderen van Jezus in de Evangelién

De evangelién staan in de kolommen van de tabel. Jezus was als wonderdoener vooral een genezer: ongeveer de helft van de wonderen betreft een genezing.

Nummer

Beschrijving Type

Uitdrijving in de synagoge te Kafarnaim | U

Genezing van Petrus' schoonmoeder G

Genezing van zieken en uitdrijving van

boze geesten bij zonsondergang o
Wonderbare visvangst N
Reiniging van een melaatse G

Genezing van een lamme te Kafarnatm G

Genezing van een man met een
verschrompelde hand

Bruiloft te Kana N

Marcus

1:21-28

1:29-31

1:32-34

1:40-45

2:1-12

3:1-6

Matthets

8:14-17

8:16-17 alleen

uitdrijvingen

8:1-4

9:1-8

12:9-13

Lucas

Johannes

4:31-37

4:38-41

4:40-41

5:1-11

5:12-16

5:17-26

6:6-11

2:1-11

initiatief

een man met een onreine geest, en die schreeuwde:

En de schoonmoeder van Simon lag met koorts op
bed, en zij spraken meteen met Hem over haar.

brachten ze bij Hem allen die er slecht aan toe waren,

zei Hij tegen Simon

En toen hij Jezus zag, wierp hij zich met het gezicht
ter aarde en bad Hem

En toen Hij hun geloof zag, zei Hij tegen hem

Maar Hij kende hun overwegingen en zei tegen de
man met de verschrompelde hand [reactie JEZUS]

zei de moeder van Jezus tegen Hem



Wonderen van Jezus in de Evangelién

Nummer

10

11

12

13

14

15

Beschrijving

Genezing van de dienaar van de
hoofdman

Opwekking van een jongeman te Nain

Uitdrijving bij de blinde en stomme man

Jezus stilt de storm

Uitdrijving van een boze geest bij de
bezetene van Gerasa

Genezing van de bloedvloeiende vrouw

Opwekking van de dochter van Jairus

Type

Marcus

3:20-30 (niet
expliciet)

4:35-41

5:1-20

5:24-34

5:21-23, 35-
43

Matthets

8:5-13

12:22-28

8:23-27

8:28-34

9:20-22

9:18-26

Lucas

Johannes

7:1-10

7:11-17

11:14-
23

8:22-25

8:26-39

8:43-48

8:40-56

4:46-54

initiatief

ging hij naar Hem toe en vroeg Hem

En toen de Heere haar zag, was Hij innerlijk met
ontferming bewogen over haar, en zei Hij [JEZUS]

Toen werd er iemand bij Hem gebracht die door een
demon bezeten was en die blind was en niet kon
spreken

En Zijn discipelen kwamen bij Hem, wekten Hem en
zeiden

De demonen smeekten Hem

kwam van achteren naar Hem toe en raakte de zoom
van Zijn bovenkleed aan

er kwam een leidinggevende, die Hem aanbad en zei



Wonderen van Jezus in de Evangelién

Nummer

16

17

18

19

20

21

22

23

Beschrijving

Genezing van twee blinde mannen
in Galilea

Uitdrijving bij een stomme

Genezing van een lamme te Bethesda

(Jeruzalem)

Genezing van een zieke vrouw

Vermenigvuldiging van de broden (vijf
broden en twee vissen)

Jezus loopt op het water

Genezing te Gennesaret

Genezing van de dochter van de
Kanaénitische (Marcus: Syro-Fenicische)
Vrouw

Type

Marcus

6:30-44

6:45-52

6:53-56

7:24-30

Matthets

9:27-31

9:32-34

14:13-21

14:22-33

14:34-36

15:21-28

Lucas Johannes
- 5:1-18
13:10- i

17

9:10-17 | 6:5-15

- 6:16-21

initiatief

volgden Hem twee blinden, die riepen

men bracht iemand bij Hem die niet kon spreken

Jezus zag hem liggen en omdat Hij wist dat hij al
lange tijd ziek was, zei Hij tegen hem: Wilt u gezond
worden? [JEZUS]

En toen Jezus haar zag, riep Hij haar bij Zich en zei
tegen haar [JEZUS]

De twaalf kwamen naar Hem toe en zeiden tegen
Hem

zagen zij Jezus op de zee lopen [JEZUS]

smeekten Hem

en zij vroeg Hem
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Nummer

24

25

26

27

28

29

30

31

Beschrijving

Genezing van de doofstomme
van Dekapolis

Spijziging van de vierduizend (zeven
broden en enkele visjes)

Genezing van de blinde man te Betsaida

Uitdrijving van een boze geest bij een
jongen

Munt in de vissenbek

Genezing van een man met waterzucht

Genezing van tien melaatsen

Genezing van een blindgeborene

Type

G

Marcus

7:31-37

8:1-9

8:22-26

9:14-29

Matthets

15:32-39

17:14-21

17:24-27

Lucas Johannes
9:37-42 | -

14:1-6 -

17:11- i

19

- 9:1-12

initiatief

en smeekten Hem

Ik ben innerlijk met ontferming bewogen over de
menigte [JEZUS]

en ze brachten een blinde bij Hem en smeekten Hem

En zij brachten hem bij Hem

Maar om hun geen aanstoot te geven: [JEZUS]

En zie, voor Hem stond iemand die leed aan
waterzucht.

En zij verhieven hun stem en zeiden

En Zijn discipelen vroegen Hem:



Wonderen van Jezus in de Evangelién

Nummer

32

33

34

35

36

Totalen

Beschrijving

Genezing van een
blinde Bartimeus bij Jericho

Opwekking van Lazarus

Vervloeking van de vijgenboom

Genezing van het oor van Malchus

Vangst van 153 vissen bij verschijning
van Jezus

Aantal wonderen

G = genezing
N = natuurbeheersing
O = opwekking uit de dood
U = uitdrijving boze geest

Type

G

36

18 G
9N
30
6 U

Marcus

10:46-52

11:12-14

Marcus
20

2 uniek
10 G
4 N
10
5U

Matthets

20:29-34

21:18-22

Matthels
22

3 uniek
10G
6N
10
5U

Lucas Johannes initiatief
12:35' - twee blinden, die aan de weg zaten, riepen
Zijn zusters dan stuurden Hem de boodschap: Heere,
) zie, hij die U liefhebt, is ziek. (...) werd Hij heftig in
- 11:1-44 ) o .
de geest bewogen en raakte innerlijk in beroering
[JEZUS]
- - Hij zei tegen hem: [JEZUS]
§§;49- - En Hij raakte zijn oor aan en genas hem.
- 21:1-14 En Hij zei tegen hen: [JEZUS]
Lucas @ Johannes
21 8
6 uniek 5 uniek 18 G - 3 [JEZUS]
11 G 3G 9N-5[JEZUS]
3N 4N 30-2[JEZUS]
20 10 6 U-0[JEZUS]
5U geen U



